^{Ἐπ' ἀπίρησ τρίποδας, δέκα δὲ}
^{ἀύλωνας δὲ χρυσοῖο τάλαντα,}
^{καὶ λέβητας εἴκοσιν. ἰαλλ' ἔμοι γολλή}
^{περὶ τῶν τοῖστων ἀδολεσχεῖν. Ἐνδὲ δὲ}
^{ἴσως τῶν ἐκείνης δώρων τυχὸν ἐκ ἀχα-}
^{ρει, ἢ εἰς ὑμᾶς ἀπομνημονεῦσαι, ὡ μοι}
^{δοκῶ ἢ αὐτὸς σφόδρα ἠδῆναι διαφε-}
^{ρόντως. βίβλας γὰρ φιλοσόφων, καὶ}
^{συγγραφέων ἀγαθῶν, καὶ ῥητόρων}
^{πολλῶν}

Iliad. I.
 9v. 122-123.

πολλῶν καὶ ποιητῶν, ἐπειδὴ παντελῶς ὀλίγας οἰκοθεν ἔφερον, ἐλπίδι καὶ πόθῳ τῶ πάλιν οἰκαδε ἐπανελθεῖν τὴν ταχίστην ψυχαγωγέμεν, ἔδωκεν ἀθρόως τοσαύτας, ὥστε ἐμῶ μὲν ἀποπλήσαι τὴν ἐπιθυμίαν, σφόδρα ἀκορέτως ἔχοντ' ἔπρὸς ἐκεῖνα σωσσίας. Μισσεῖον δὲ Ἑλληνικῶν ἀποφῆναι βιβλίων ἔκρητι τὴν Γαλατίαν, καὶ τὴν Κελτίδα. τῆτοις ἐγὼ προσκαθήμεν συνεχῶς τοῖς δώροις, εἶποτε σχολὴν ἀγοίμι, καὶ ἔστιν ὅπως ἐπιλανθάνομαι τ' χαρισάμενης. ἀλλὰ καὶ στρατευομένῳ μοι, ἐν γέ τοι πάντως ἔπετα, οἷον ἐφόδιον τ' στρατείας, πρὸς αὐτὸ πάλαι ξυγκείμενον. Πολλὰ γὰρ δὴ τῆς τῶν παλαιῶν ἔργων ἐμπειρίας ὑπομνήματα. ξυὺ τέχνη γραφέντα τοῖς ἀμαρτῆσι διὰ τὴν ἡλικίαν τ' αὐτόπτον πάλαι ξυγκείμενον ἰσχυρῶς.

πρὸς τοῦτο εἶπε πρὸς αὐτὸ τοῦτο Ἰουλιανὸν 42, ἡλικίαν πρὸς αὐτόπτον πάλαι ξυγκείμενον ἰσχυρῶς.

ross. δη-μικρὰ

ross. τυγ-χαιοί

παιδίσκιαν τε καὶ ἀμυστον ἐν αὐτοῖς ποιῆμα,

A Oratorum quamplurimorum, ac Poëtarum (quod paucos admodum e patria mecum attulissem, quoniam brevi revisendæ domus spes me ac desiderium sustentabat) libros, inquam, tot illa mihi dono dedit, ut cupiditatem omnem meam expleret, quæ illorum lectione satiari non poterat: Galliam vero ac Germaniam Græcorum mihi librorum museum efficeret. Quibus ego donis assidue defixus, quotiescunque per otium licet, ejus unde ista accepi oblivionem capere non possum. Quinetiam si B quando in expeditionem proficiscor, unum ex iis aliquem velut militiæ commeatum exporto, qui ad hoc ipsum accommodate scriptus olim fuerit. Multa quippe veterum prudentiæ atque experientiæ monumenta cum arte scripta claram & manifestam rerum olim gestarum effigiem exhibent iis, qui per ætatem spectare ipsi nequiverint. Ex quo factum est, ut juvenes plerique majorem quam senes multi mentis atque animi canitiem haberent: quodque unum hominibus ex senectute bonum suppetere videtur, experientia rerum, cujus beneficio prudentius aliquid juvenibus senex dicere potest, hanc juvenibus, qui quidem negligentes non fuerint, monumenta illa conciliant. Sed inest præterea in his egregia quædam morum institutio: dummodo aliquis optimos quosque viros, & orationes, & facta, velut exemplaria sibi proponens artifex, ad ea fingere animum suum, & ad libros ac sermones accommodare noverit. Ab quibus nisi omnino sit alienus, sed vel minima D ex parte eorum in se similitudinem possit exprimere, non parvum inde fructum reportet. Quod cum ego sæpius apud me cogito, non absurdam in his institutionem ac disciplinam colloco; & quoties in militiam abeo, tanquam necessaria cibaria mecum illa defero, quorum multitudinem temporis ratio moderatur. Verum nihil fortassis attinet illorum præconium, aut quæ inde bona derivari possint, scripture ista profequi; quin hoc potius convenit, ipsius doni pretio

pretio ac digno dedit, non a conditione re... res ac varietate thesaurus ac... cis & minimis illic admodum... tere. Neque... nis agricolam, ere vellet, virg... tit, tum ubi v... nem, dolabran... vitem alligaret... retur, & imper... contingerent: vellet obtinueri... repleat, neque... quam iis offerat... dium liberales a... porro vel pasto... nique captarium... tum dixerit, qu... lecto & herba... se benignos ac... quamplurima... bulum ac diver... que vero ver a... fementorum pe... aliquid, vel cal... tat, per quos p... ta fuerint. Igitur... que velut educa... ductoribus ind... mento copioso... rum monument... & tamen omni... vobis tandem e... um desiderare... um in pretio e... norem illi pra... quod hujus in... gram repende... tualem illum sa... quo multa cum l... a. Nam cum o...

pretio ac dignitate perspecta, ei, quæ id mihi dederit, non alienam gratiam ab hujus doni conditione rependere. Qui enim elegantes ac varietate maxima refertos librorum thesauros acceperit, non iniquum est paucis & minime bonis verbis, imperite ac rustice admodum conscriptis, prædicationem texere. Neque enim gratum hunc esse dixeris agricolam, qui cum seminarium instituere vellet, vitigineos furculos ab vicinis petiit; tum ubi vineam excitare cœpit, lignonem, dolabram, ac demum arundinem qua vitem alligaret ac fulciret, ut & ista sustineretur, & suspensi racemi glebam minime contingerent: cæterum postquam ea quæ vellet obtinuerit, Bacchi se munere solum repleat, neque ex racemis aut musto quicquam iis offerat, quos ad agriculturæ subsidium liberales ac prolixos habuerit. Neque porro vel pastorem, vel bubulcum, vel denique caprarium probum quispiam ac gratum dixerit, qui per hiemem, cum & ipse tecto & herba pecus indigeret, amicos in se benignos ac liberales expertus sit, qui quamplurima sibi dederint, & abunde pabulum ac diversoria suppeditarint; simulatque vero ver aut æstas appetierit, bene de se meritorum penitus obliviscatur, nec lactis aliquid, vel casei, vel rei alterius iis imperiat, per quos peritura alioqui pecora servata fuerint. Igitur qui disciplinas qualescumque velut educans, juvenis adhuc multis ductoribus indigeat; inprimis autem alimento copioso ac sincero, quod ex veterum monumentis percipitur, opus habeat; & tamen omnibus illis simul careat; num vobis tandem exiguum quoddam præsidium desiderare videtur, aut parvo apud eum in pretio esse debet, qui ad ea se adiutorem illi præbuerit? ac forsitan non est quod hujus in se voluntatis ac meritorum gratiam rependere conetur? *Nunquam vero Thalem illum sapientum facile principem, a quo multa cum laude dicta accepimus, audiat.* Nam cum eum interrogaret quispiam,